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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18/1181

Sagsresumé

 
-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at

godkende dagsordenen.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af ansøgning fra Sønderborg Skatehal om forhøjelse
af driftstilskud

21/8058

Sagsresumé

Sønderborg Kommune har modtaget en ansøgning fra Sønderborg Skatehal om forhøjelse af driftstilskud. Af ansøgningen
fremgår det, at Sønderborg Skatehal søger om forhøjelse af det nuværende driftstilskud på 95.000 kr. til 150.000 kr. årligt.
De øgede udgifter skal primært anvendes til personaleløn samt vedligehold af hallens indvendige faciliteter. 

 

Ansøgningen falder i tråd med fokusområdet ”Bæredygtige byer, lokalsamfund og fællesskaber” i Byrådets Vision 2018-
2021 samt Kulturkompassets mål om at skabe hotspots for børn og unge, heraf skabe mulighed for og lige adgang til at
alle børn får adgang til oplevelser i kommunens foreningsliv.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende løsningsforslag 

1. ansøgningen imødekommes i 2022-2024 med en forhøjelse af driftstilskud på i alt 130.000 kr. i hvert af årene til
Sønderborg Skatehal, som finansieres af udvalgets driftspulje, hvor der resterer 265.600 kr. i 2022, og 353.920 kr. i
henholdsvis 2023 og 2024

 

eller

 

2. at driftstilskuddet til Sønderborg Skatehal forbliver uændret på i alt 95.000 kr. i 2022-2024, og finansieres af
udvalgets driftspulje ud i årene, hvor der resterer 265.600 kr. i 2022, og 353.920 kr. i henholdsvis 2023 og 2024.

Sagsfremstilling

Sønderborg Skateklub har eksisteret siden 2001 og har i dag 145 medlemmer. Klubben har adresse i den tidligere ridehal
på Ringriderpladsen. Hallen er kommunal ejendom og kommunen vedligeholder hallen både indvendigt og udvendigt,
mens skatehallen står for udgifter til vedligehold af eget inventar. Udgifter til el, vand og varme afholdes af kommunen.

 

Sønderborg Skatehal fungerer i dag som hjemsted for Sønderborg Kommunes skate- og BMX-miljø med tilbud om at
udøve sportsgrene som skateboarding, BMX, løbehjul og inlinere. Skatehallens målgruppe er børn, unge og voksne i
alderen 6 til 47 år. Desuden bookes skatehallen af (special-)skoler, høj- og efterskoler, sfo’er, turister og andre besøgende.
Skatehallen bestyres af en daglig leder.

 

Sønderborg Skatehal ansøger Sønderborg Kommune om forhøjelse af det nuværende driftstilskud på 95.000 kr. til
150.000 kr. årligt fra 2022 og frem. Sønderborg Kommune har siden 2014 udbetalt i alt 95.000 kr. i driftstilskud til
skatehallen. Tilskuddet anvendes til løn af daglig leder og øvrige udgifter til løst inventar. Tilskuddet dækker ikke den
fulde løn til hallens daglige leder.

 

Sønderborg Skateklub oplyser, at det nuværende driftstilskud på 95.000 kr. ikke er tilstrækkeligt til at dække henholdsvis
lønomkostninger til hallens daglige leder og almindelig vedligehold af hallens inventar, og ansøger derfor om et øget



driftstilskud på 55.000 kr. til i alt 150.000 kr., hvoraf de 130.000 kr. skal finansiere den fulde løn til hallens daglige leder.

 

Forvaltningen oplyser, at skatehallen i 2020 modtog 60.697 kr. fra Sønderborg-ordningen og søger ordningen igen i 2021.
Tilskuddet går blandt andet til afholdte materialeudgifter i hallen. Det er forvaltningens vurdering, at det er
uhensigtsmæssigt at udbetale tilskud til vedligehold af to omgange fra henholdsvis Sønderborg-ordningen og via
driftstilskud. En forhøjelse af det årlige driftstilskud vil alt andet lige frigøre midler fra hallens øvrige budget, som kan
anvendes til eksempelvis vedligehold af løst inventar.
 

Forvaltningen indstiller på den baggrund til, at udvalget forhøjer det årlige driftstilskuddet fra 95.000 kr. til i alt 130.000
kr.

 

I 2016 støttede Sundhedsudvalget etableringen af en udendørs bowle ved Sønderborg Skatehal. Etableringen af bowlen
ved siden af hallen skaber alternative aktivitetstilbud for unge, der interesserer sig for street- og skatermiljøet. Udvalget
for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har tidligere bevilget tilskud fra idrætsanlægspuljen 2020 og 2021 for i alt 550.000
kr. til indkøb af nye ramper.

 

Regnskabsår 2020 for Sønderborg Skateklub viser et resultat på 20.814 kr.

 

Sønderborg Skatehal oplyser, at de tidligere har modtaget tilskud fra Nordea-fondens platform for Gadeidræt, et tilskud
som skatehallen primært har brugt til at afholde events. Skatehallen oplyser, at puljen ikke længere eksisterer. Sønderborg
Skatehal oplyser desuden, at skatehallen siden marts 2020 ikke haft mulighed for at afvikle arrangementer og aktiviteter i
hallen i normalt omfang på grund af Covid-19, hvilket betyder at hallens indtægtsgrundlag fra blandt andet booking til
skoler er forsvundet. På nuværende tidspunkt er det kun muligt for medlemmer at benytte skatehallens udendørsfaciliteter
under de nuværende Covid-19 restriktioner. Skatehallen oplyser, at de har ansøgt om 56.000 kr. fra DGI’s corona-pulje til
drift af hallen, og har modtaget 20.000 kr., hvilket rækker til 2 måneders drift.

 

Det er forvaltningens vurdering, at skatehallens økonomiske situation for nuværende er forringet dels grundet
nedlukningen af skatehallens faciliteter og dels manglende kontingentbetaling, og at en genåbning i løbet af 2021
forventes at tilvejebringe hallens daglige drift på et normalt aktivitetsniveau.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen har positive konsekvenser for børn og unges trivsel med mulighed for fysisk aktivitet og
etablering af sociale fællesskaber.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering sker inden for
udvalgets eksisterende driftspulje.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Løsningsforslag 1 godkendt.

Bilag

Ansøgning - Sønderborg Skatehal

Samlet bilag til ansøgning

Sønderborg Skatehal regnskab 2020



Punkt 3: Lukket: Drøftelse af ansøgning

21/10964



Punkt 4: Godkendelse af fordeling af midler fra Covid-19 puljen 2021

20/47859

Sagsresumé

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har den 3. december 2020 afsat 400.000 kr. i 2021 til en ny pulje, hvor det
er muligt for foreninger og selvejende institutioner på kultur-, idræts- og fritidsområdet at søge om tilskud til
indtægtsgivende arrangementer. Budgettet prioriteres og fordeles løbende i 2021 af Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og
Turisme.

 

Der er kommet to ansøgninger til den nye pulje til behandling i udvalget i april. Udvalget har bevilliget i alt 137.034 kr.
Der resterer 262.966 kr. i puljen.

 

Forvaltningen har gennemgået ansøgningen, og jf. kriterierne er der udarbejdet et forslag til fordeling af midlerne.

 

Covid-19 puljen harmonerer med Byrådets Vision og Planstrategi 2018-2021 om fortsat at arbejde med en målrettet
udvikling af vores byer, som også involverer et rigt kulturliv, et aktivt idrætsliv og et stærkt foreningsliv. Den nye pulje
taler desuden ind i Kulturkompassets fokusområde - et stærkt kulturmiljø på tværs, herunder at skabe kulturelle aktiviteter
og oplevelser i området.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende

forslag til fordeling af midler fra Covid-19 pulje, som finansieres af udvalgets Covid-19 pulje, hvor der resterer
262.966 kr.

Sagsfremstilling

Midler fra udvalgets nyoprettet Covid-19 pulje har til formål at støtte kultur- og idrætsforeninger og institutioner, der
udvikler indtægtsgivende aktiviteter og arrangementer for borgere i Sønderborg Kommune, men som på grund af den
delvise nedlukning af landet ikke har haft indtægtsgivende aktiviteter i normalt omfang i 2020.

 

Den nye Covid-19 pulje appellerer til det brede kultur-, idræts- og fritidsliv, og adskiller sig dermed fra ’Puljen for
kulturelle arrangementer og events’, der er målrettet kulturlivet, og hvor der også kan søges om underskudsgaranti.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme godkendte den 3. december 2020 kriterierne for puljen. Af kriterierne
fremgår, at alle foreninger og selvejende institutioner, der virker på kultur-, idræts- og fritidsområdet, kan søge puljen.
Puljen yder tilskud op til 50 pct. af arrangementets udgifter.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har i Covid-19 puljen 2021 afsat 400.000 kr. Det er Udvalget for Kultur,
Idræt, Handel og Turisme, der godkender fordeling af tilskud fra puljen i løbet af 2021.

 



Af de gældende kriterier fremgår det blandt andet, at følgende indgår i prioriteringen, når ønskerne behandles:

Arrangementer og aktiviteter, der understøtter eller udvikler aktiviteter inden for kultur, idræt og fritidsområdet
Arrangementer med egenfinansiering
Arrangementer der understøtter kommunens Idræts- og Fritidspolitik 2019-2022 eller KulturKompasset 2025.

 

Tilskud fra Covid-19 puljen gives under forudsætning af, at det støttede arrangement afvikles i 2021, og at ansøger
afvikler et publikumsrettet arrangement eller aktivitet, der genererer indtægter til ansøger. Ved væsentlige ændringer skal
kommunen orienteres.

 

Der er indkommet to ansøgninger til behandling i udvalget.

Ansøger Ønske

Ansøgt
beløb
inkl.
moms
i kr.

Samlet
budget
i kr.

Egenfinansiering Forvaltningens
indstilling i kr.

Hertugbyens
Bevaringsforening

Støtte til
foreningsarrangement
den 21. august

8.000 16.000
Indtægter fra
entré og
kiosksalg

8.000

BUI ROCK

Støtte til leje af
skærm og licens til
visning af EM i
fodbold på storskærm
den 18. juni ved
Idrætscenter i
Broager

 

36.000 65.550

Indtægter fra
salg af øl/vand
og entré.
Sponsorat fra
Tuborg, egen
scene, frivillig
arbejdskraft

32.775

I alt:     40.775

 

I tilfælde af afslag på ansøgning tager forvaltningen kontakt til ansøger med henblik på at vejlede ansøger om øvrige
puljer, der kan søges.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen på sigt har positive konsekvenser for borgernes trivsel samt deres deltagelse i kultur-,
idræts- og foreningslivet.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering sker inden for
udvalgets eksisterende Covid-19 pulje.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Godkendt.

Bilag

Hertugbyens Bevaringsforening

BUI ROCK



Kriterier for Covid-19 pulje 2021



Punkt 5: Godkendelse af ansøgning om midler til projektet LYDEN AF ALS

21/4258

Sagsresumé

Virksomheden Resonance.dk v. komponisten Hans Sydow ansøger Sønderborg Kommune om 185.000 kr. til 6 workshops
til projektet LYDEN AF ALS. Den samlede pris for hele projektet er 1.149.500 kr.

 

Projektet LYDEN AF ALS er en musikalsk genfortælling baseret på lyderindringer fra Sønderborg Kommune, som skal
indsamles gennem 6 workshops i efteråret 2021.

 

Lyderindringerne vil i foråret 2022 blive lanceret som soundwalks via appen Soundmap. Herefter vil disse soundwalks
være permanente for borgere og turister. I efteråret 2022 vil en koncert med Sønderjysk Pige- og Drengekor og
Sønderjyllands Symfoniorkester fungere som lancering af projektet.

 

Ansøger oplyser at projektet har som mål at koble natur, kultur og motion sammen, ved at gøre opmærksom på den
smukke natur i kommunen og de unikke historier og den lyd, der knytter sig til landskabet i et kunstnerisk projekt, der
lokker børn, forældre og bedsteforældre ud i naturen og naturen ind i koncertsalen.

 

Projektet understøtter Byrådets Vision 2018-2021 om at give borgerne et godt liv, blandt andet via adgang til kultur.
Herudover understøtter projektet Kulturkompasset i forhold til styrkelse af adgangen til kunst- og kulturtilbud i
landdistrikterne, ligesom den understøtter Masterplan for Kunst 2020-2023, der ligeledes omhandler adgangen til kunst
samt skabelsen af lokalt fællesskab.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende løsningsforslag

1. der bevilges 75.000 kr. til projektet under den forudsætning, at ansøger fremskaffer restfinansieringen.
Finansieringen sker fra puljen for Kulturelle Arrangementer og Events 2021, hvor der resterer 356.500 kr.

eller
 

2. der gives afslag på ansøgningen.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune har modtaget en ansøgning fra Resonance.dk v. komponisten Hans Sydow, hvori der ansøges om
185.000 kr. til afholdelse af 6 workshops i efteråret 2021. De 6 workshops indgår i projektet LYDEN AF ALS, som har et
samlet budget på 1.149.500 kr. Ansøger har ansøgt om de resterende midler fra blandt andet LAG, Albani Fonden, Statens
Kunstfond, samt Nordlys. Dertil afholder Sønderjyllands Symfoniorkester udgifterne til orkestrets egen medvirken,
salsleje og engagement af dirigent.

 

Resonance.dk v. komponisten Hans Sydow står for projektledelsen, sangcentret stiller lokaler og kordeltagere til rådighed,
og symfoniorkestret står for den afsluttende koncert.

 



Ud af de 185.000 kr., der søges om til afholdelse af workshops, går de 35.000 kr. til Det Sønderjyske Sangcenter for deres
deltagelse i projektets workshops med 220 børn i alderen 7-12 år, samt medlemmer fra forældrekoret. På baggrund af de 6
workshops vil der blive produceret 6 soundwalks ud fra lyde og fortællinger, indsamlet igennem de 6 workshops.

 

I forbindelse med de 6 workshops vil der ske en lokationsudvælgelse, på baggrund af de indsamlede lyderindringer.

 

Komponisten Hans Sydow har tidligere lavet soundwalks i forbindelse med Genforeningen 2020, hvor han stod bag
projektet ”Jeg kan huske genforeningen”. Der forelægger ingen data for, hvor mange der gjorde brug af denne soundwalk.

 

Ansøger har indhentet en anbefaling fra Sønderborg Musikråd, der skriver at; projektet harmonerer med rådets
målsætninger, da lydoplevelsen fra Alsiske lokaliteter har en geografisk stor spredning i kommunen og derfor når ud til
mange borgere. Derudover opføres den afsluttende koncert, samt de permanente soundwalks på baggrund af Alsiske lyde
og erindringer, af lokale korister og symfoniorkestret.

 

Hans Sydow har udviklet appen Soundmap, som skal benyttes for at lytte til de 6 soundwalks. Driftsomkostningerne og
vedligeholdelse af appen afholdes af Komponistforeningen, som bruger materialet til undervisning.

 

Ansøger oplyser, at de ønsker stort ejerskab ude i de byer, hvor de 6 soundwalks bliver placeret, derudover at landsbyerne
vil være med til at promovere og reklamere for projektet, ved eksempelvis at have flyers/brochurer liggende i butikker,
foreninger etc.

 

Det er forvaltningens vurdering, at projektet er interessant og relevant i forhold til både turisme og borgere i Sønderborg
Kommune. Projektet taler godt ind i Kulturkompassets mål: Et godt sted at leve. Derudover har projektet en bred
geografisk spredning og det rammer mange aldersgrupper. Det ansøgte tilskud vurderes at være relativt stort set i forhold
til puljens størrelse sammenholdt med niveauet for bevilgede tilskud til øvrige arrangementer.

 

Forvaltningen anbefaler på den baggrund at ansøgningen imødekommes med 75.000 kr. fra puljen til kulturelle
arrangementer og events svarende til halvdelen af det ansøgte beløb fratrukket et beløb på 35.000 kr. til Det Sønderjyske
Sangcenter, som Sønderborg Kommune i forvejen støtter såvel økonomisk som lokalemæssigt.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen kan have sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne i forhold til styrkelse af det
sociale fællesskab og den mentale sundhed.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering såfremt
ansøgningen godkendes, sker inden for udvalgets pulje til Kulturelle Arrangementer og Events 2021.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Løsningsforslag 2 godkendt.

 

Bilag

LYDEN AF ALS - ansøgning



Punkt 6: Godkendelse af Sønderborg Kommunes forsøgsprojekt i
Kulturaftale Sønderjylland-Schleswig 2021-2024

21/12466

Sagsresumé

De kommunale aftalepartnere på henholdsvis dansk og tysk side i Kulturaftale Sønderjylland-Schleswig 2021-2024 får
hver tildelt 400.000 kr. fra kulturaftalen til gennemførsel af lokalt forankrede forsøgsprojekter i aftaleperioden.
Beslutningskompetencen over de afsatte midler ligger hos de lokale kulturudvalg.

 

Forsøgsprojekterne skal understøtte målene i kulturaftalen, være eksperimenterende og til inspiration for aftalens øvrige
partnere samt have en grænseoverskridende dimension. Midlerne kan anvendes til et eller flere forsøgsprojekter i den 4-
årige aftaleperiode.

 

Forvaltningen foreslår, at Sønderborg Kommunes forsøgsprojekt(er) falder ind under et eller flere af følgende tre
overordnede temaer:

Bosætning
Bæredygtighed
Børn og unge

 

Forvaltningen foreslår endvidere, at der i efteråret 2021 gennemføres en idéudviklingsproces som indledende fase.
Processen skal munde ud i udvælgelse af op til tre kvalificerede forsøgsprojekter for årene 2022-2024, som præsenteres
for udvalget til endelig godkendelse.

 

Kulturaftale Sønderjylland-Schleswig falder i tråd med Byrådets Vision 2018-2021 samt Kulturkompasset i forhold til
fokus på at fastholde og udvikle det grænseoverskridende samarbejde.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende

1. at Sønderborg Kommune gennemfører en idéudviklingsproces i efteråret 2021 med henblik på udvælgelse af op til
tre forsøgsprojekter for perioden 2022-2024

2. at idéudviklingsprocessen har bosætning, bæredygtighed samt børn og unge som overordnede temaer
3. at op til 40.000 kr. af de tildelte midler til forsøgsprojekter afsættes til idéudviklingsprocessen.

Sagsfremstilling

I budgettet for Kulturaftale Sønderjylland-Schleswig 2021-2024 er der afsat 2.800.000 kr. til lokalt forankrede
forsøgsprojekter. Det svarer til 400.000 kr. i den 4-årige kulturaftaleperiode til hver kommunal partner på henholdsvis
dansk og tysk side. Hver aftalepartner råder over 100.000 kr. om året. Beslutningskompetencen over de afsatte midler
ligger hos de lokale kulturudvalg. Forsøgsprojekterne erstatter den foregående kulturaftales fyrtårnsprojekter.

 

Kriterierne for udvælgelse af forsøgsprojekter:



Midlerne skal gå til eksperimenterende projekter, der understøtter mål under som minimum et af kulturaftalens
indsatsområder.
 
Forsøgsprojekterne skal bidrage til inspiration for aftalens øvrige partnere.
 
Midlerne bevilges til projekter med en grænseoverskridende dimension. Den grænseoverskridende dimension kan
enten være i form af deltagere fra den anden side af grænsen eller et tematisk fokus, der bidrager til forståelse og
interesse for grænselandet som et sammenhængende kulturrum.
 
De lokalt forankrede forsøgsprojekter skal bidrage til, at de enkelte partnere tager ansvar for at overveje, hvordan
tiltagene eller den opnåede erfaring kan forankres efter endt projektperiode.
 
Den enkelte partner kan vælge at bevilge midlerne til et eller flere projekter. Midlerne vil i reglen blive udbetalt en
gang årligt efter indsendelse af statusrapport og regnskab.

 

I december 2019 udpegede Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme tre fyrtårnsprojekter for 2020 i den tidligere
kulturaftale:

Human Atlas of Co-existence
Nord – Süd
Tysk-dansk-grænseHACK

 

Grundet Covid-19-pandemien blev alle tre fyrtårnsprojekter enten helt eller delvist udskudt fra 2020 til 2021. I
forlængelse heraf – kombineret med den fortsatte usikkerhed ved pandemien – foreslår forvaltningen, at Sønderborg
Kommune ikke igangsætter et egentligt projekt i 2021 under kulturaftalen, men i stedet afsætter op til 40.000 kr. af
midlerne til en idéudviklingsproces i efteråret 2021 med sigte mod udvælgelse af op til tre kvalificerede forsøgsprojekter
for årene 2022-2024.

 

Idéudviklingsprocessen skal via foredrag/oplæg, netværksmøder og idéudveksling skabe en platform, der giver afsæt for
udvikling af projektideer. Processen udgør således en indledende fase, hvor projektideer kvalificeres og modnes.
Forvaltningen vil sikre, at relevante aktører bliver inddraget i processen, og at rammerne for processen lægger sig op ad
de nævnte kriterier for udvælgelse af forsøgsprojekter. Målgruppen for idéudviklingsprocessen er interessenter på
kulturområdet, eksempelvis lokale kulturforeninger og øvrige kulturaktører.

 

For at sikre den lokale forankring foreslår forvaltningen, at to overordnede temaer, som har et særligt fokus i Sønderborg
Kommune, og som samtidig har den grænseoverskridende dimension, skal være rammesættende for
idéudviklingsprocessen:

Bosætning
Bæredygtighed

 

Herudover er det forvaltningens vurdering, at et tredje tema ligeledes bør indgå i processen, da dette tema har et særligt
fokus i den nye kulturaftale:

Børn og unge

 

Forvaltningen understreger, at de tre overordnede temaer vil indgå i idéudviklingsprocessen ud fra et kulturelt perspektiv.

 



Efter sommerferien vil de nærmere detaljer for idéudviklingsprocessen komme på plads i takt med, at forvaltningen
udvikler den indholdsmæssige del. I forlængelse heraf vil også det forventede antal deltagere i processen blive klarlagt.
Den aktuelle covid-status vil i denne forbindelse løbende være en faktor i planlægningsfasen.

 

Såfremt udvalget godkender indstillingen, vil forvaltningen orientere udvalget om idéudviklingsprocessen i efteråret 2021
med henblik på endelig politisk godkendelse af Sønderborg Kommunes forsøgsprojekt(er) for 2022-2024 under
Kulturaftale Sønderjylland-Schleswig.

 

Forvaltningen kan oplyse, at Sønderborg Kommunes bidrag til Kulturaftale Sønderjylland-Schleswig 2021-2024 er
385.923 kr. i 2021 og 382.840 kr. årligt fra og med 2022.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Godkendt.

Bilag

Pixi-udgave - Kulturaftale Sønderjylland-Schleswig 2021-2024

Scanning af Kulturkompasset mhp forsøgsprojekter



Punkt 7: Godkendelse af ekstraordinær eksponering af Sønderborg-
området i forbindelse med TV-programmet Nybyggerne

21/13184

Sagsresumé

I efteråret 2021 – fra ultimo september til ultimo november – sendes i alt 9 afsnit af TV- programmet ”Nybyggerne” fra
Sønderborg. ”Nybyggerne” har på landsdækkende TV ca. 750.000 seere pr. afsnit.

 

I forbindelse med programserien er det muligt, at foretage en ekstra eksponering af Sønderborg-området ved køb af tid til
et reklamespot før hvert afsnit. Programmet sendes på onsdage fra kl. 20.00 på TV2.

 

I handleplanen for bosætning 2019-2022 står, at Sønderborg Kommune er afhængig af at kunne tiltrække og fastholde
tilflyttere til området. I denne proces favnes der bredt for, at alle tilflyttere uanset fysisk, social eller uddannelsesmæssig
baggrund har de bedste forudsætninger for et meningsfuldt og aktivt liv i Sønderborg. Virksomhederne har brug for
kvalificeret arbejdskraft, ligesom en arbejdsdygtig befolkning er fundamentet for den skatteindtægt, som får Sønderborgs
hjul til at dreje rundt.

 

For at understøtte og synliggøre Sønderborg som en attraktiv bosætningskommune i forbindelse med programserien
”Nybyggerne”, anbefales det, at der afsættes et rammebeløb på 400.000 kr. i 2021. Midlerne skal anvendes til
produktionen af reklamespots, køb af tid til reklamespots på TV2 samt sideløbende eksponering på sociale medier, og på
elektroniske platforme i udvalgte områder og til udvalgte segmenter.

 

Forvaltningen foreslår, at Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme medfinansierer eksponeringen med 300.000 kr.
fra udvalgets puljer til kulturelle arrangementer, kulturelle fyrtårne samt fra driftspuljen, hvor der samlet set resterer ca.
1.117.500 kr. ikke disponerede midler i 2021, samt at Erhvervsudvalget medfinansierer de resterende 100.000 kr.

 

Erhvervsudvalget behandler sagen på møde den 4. maj 2021.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetence, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende

1. at der samlet set afsættes en ramme på 400.000 kr. til en eksponering af Sønderborg-området i forbindelse med TV-
programmet Nybyggerne i perioden 29. september 2021 til 24. november 2021.

2. at forvaltningen bemyndiges til at indgå aftale med TV2 om reklamespots.
3. at 300.000 kr. medfinansieres af udvalgets tre puljer til kulturelle arrangementer, kulturelle fyrtårne samt fra

udviklingspuljen med 100.000 kr. fra hver pulje i 2021, hvoraf der resterer ca. 1.117.500 kr. ikke disponerede
midler i 2021.

4. at medfinansieringen sker under forudsætning af, at Erhvervsudvalget ligeledes godkender en medfinansiering på
100.000 kr. i 2021.

Sagsfremstilling

TV2 sender i efteråret 2021 ni nye afsnit af ”Nybyggerne” på landsdækkende TV. Denne gang sendes udsendelserne på
baggrund af optagelser foretaget i Sønderborg-området.



 

For at understøtte at området eksponeres under udsendelserne, er det muligt at igangsætte forskellige tiltag, der yderligere
synliggør Sønderborg som en attraktiv bosætningskommune. Det er eksempelvis muligt at producere et eller flere
reklamespots, der vil blive vist umiddelbart før udsendelserne afvikles. Her vil Sønderborgs styrkepositioner ”Storby i
naturen”, ”Grænseland” og ”Handlekraft” kunne indgå som væsentlige parametre at tage afsæt i, og derved vil kendskabet
til nogle af områdets bosætningskvaliteter, uddannelses- og jobmuligheder, handels- og kulturliv, samt større events med
mere kunne øges.

 

Udover at øge kendskabet til området via reklamespots, vil en sideløbende og sammenhængende elektronisk annoncering
på blandt andet de sociale medier i udvalgte områder og til udvalgte segmenter endvidere kunne bidrage. Disse giver de
eksponerede muligheder for, at søge yderligere oplysninger og mere dybdegående informationer. Her vil blandt andet
tilflytteruniverset på hjemmesiden Sonderborg.dk aktivt kunne inddrages, og kommunens Tilflytterservice vil endvidere
kunne bistå med oplysninger og vejledning til interesserede.

 

Det anbefales, at der afsættes en økonomisk ramme på 400.000 kr. til produktion af et eller flere reklamespots, køb af
reklametid på TV2 samt en sammenhængende elektronisk annoncering. Eksponeringen af Sønderborg-området vil blive
fokuseret ind på de ti uger, hvor ”Nybyggerne” vises på landsdækkende TV. Det forventes, at et reklamespot før hver af
de ni udsendelser vil blive set af mindst én gang af 1.3 mio. individuelle seere (+18 år) samt gennemsnitligt to gange af
2.8 mio. seere i samme aldersgruppe. 

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering sker inden for
udvalgets tre puljer til kulturelle arrangementer, kulturelle fyrtårne samt fra udviklingspuljen med 100.000 kr. fra hver
pulje i 2021.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Godkendt, med den bemærkning at forvaltningen fremsender forslag til eksponering til godkendelse i udvalget.

 



Punkt 8: Godkendelse af Plan for Ungekultur 2021-2024

19/52285

Sagsresumé

Byrådet ønsker, at Sønderborg Kommune skal være en visionær og attraktiv ungdomskommune. For at sikre dette
godkendte Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 6. februar 2020 kommissoriet for processen af udviklingen
af Plan for Ungekultur. Der foreligger nu et gennemarbejdet udkast til Sønderborg Kommunes nye Plan for Ungekultur.

 

Plan for Ungekultur er udarbejdet i samarbejde med en arbejdsgruppe bestående af lokale unge mellem 15–25 år. Plan for
Ungekultur afløser Sønderborg Kommunes Ungepolitik 2016–2019 og skal dermed sikre og styrke udviklingen af
ungdomskulturen for unge mellem 15–25 år i Sønderborg Kommune.

 

Grundet Covid-19 er processen med udviklingen af planen blevet forsinket og omhandler nu perioden 2021–2024, frem
for den tidligere 2020–2023. Plan for Ungekultur har fokus på ungekultur og skal derfor ses i sammenhæng med øvrige
planer og politikker i kommunen, der understøtter arbejdet med unge.

 

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at Byrådet godkender

Plan for Ungekultur 2021–2024.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune ønsker fortsat at styrke arbejdet som en visionær ungdomskommune, og dermed styrke den
samlede ungeindsats. Sønderborg Kommunes nye Plan for Ungekultur er derfor udviklet i samarbejde med og skrevet af
lokale unge. Sønderborg Kommunes Plan for Ungekultur løber over perioden 2021–2024 og afløser Sønderborg
Kommunes Ungepolitik 2016–2019.

 

Plan for Ungekultur fokuserer på ungekultur og ikke på alle aspekter af ungdomslivet, i modsætning til den tidligere
ungepolitik. Baggrunden for dette er, at Sønderborg Kommune har tværgående politikker, der omhandler blandt andre
læring, sundhed, trivsel og fritid. Disse politikker dækker ikke specifikt området ungekultur. Dette gælder for Den
sammenhængende Børne- og Ungepolitik, KulturKompasset 2025, Sundhedspolitikken 2019–2022 samt Idræts- og
Fritidspolitikken 2019–2022. Plan for Ungekultur spiller sammen med og komplementerer disse politikker.

 

Udviklingen af Plan for Ungekultur har haft fokus på involvering af unge. I februar 2020 igangsatte Sønderborg
Kommunes ungekoordinator arbejdet med ny Plan for Ungekultur i samarbejde med en nedsat arbejdsgruppe bestående af
lokale unge. Processen blev imidlertid sat på pause grundet Covid-19 nedlukningen, men startede igen i august, med
repræsentanter fra den tidligere arbejdsgruppe samt nye deltagere.

 

Arbejdsgruppen har defineret de vigtigste områder i ungekultur, som dermed er de emner, Plan for Ungekultur fokuserer
på. Det drejer sig om:

Velvære
Demokrati og Samfund
Ungefællesskaber



Ungdomskulturhuset Mejeriet

 

Arbejdsgruppen har udviklet og afholdt to workshops, som var åbne for deltagelse af alle unge. Derudover er der afholdt
to mindre workshops for henholdsvis unge i regi af Gadeplan samt unge fra Kløverskolen. Output fra workshops er
bearbejdet og sammenskrevet af arbejdsgruppen.

 

Desuden har arbejdsgruppen i løbet af processen afholdt to dialogmøder med Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og
Turisme.

 

Plan for Ungekultur består af overordnede mål, som beskriver, hvad der ønskes for hvert af de udpegede emner under
ungekultur. Hvert mål har flere handlinger, der tilsammen skal føre til målopfyldelse. Handlingerne opdateres hvert andet
år, således at planen følger ungekulturens udvikling.

 

Implementeringen af Plan for Ungekultur sker i samarbejde med lokale unge.

 

Plan for Ungekultur tager udgangspunkt i 3 af FNs 17 Verdensmål. Verdensmål 11, som har fokus på at skabe bæredygtige
og inkluderende byer og lokalsamfund. Verdensmål 16, som har fokus på blandt andet stærke institutioner, via for
eksempel at sikre inkluderende beslutningsprocesser baseret på en repræsentativitet blandt deltagerne. Verdensmål 17, der
har fokus på at fremme samarbejder, der styrker bæredygtighed.

 

Plan for Ungekultur er godkendt i Sønderborg Ungdomsråd den 2. marts 2021 og drøftet i udvalget for Kultur, Idræt,
Handel og Turisme den 15. april 2021.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen har positive sundhedsmæssige konsekvenser for unges sociale deltagelse i etablering af
nye sociale fællesskaber og mødesteder, samt de unges trivsel.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Udvalget anbefaler indstillingen.

Bilag

Plan for Ungekultur 2021 - 2024



Punkt 9: Godkendelse af implementering og understøttelse af Plan for
Ungekultur 2021-2024

21/12922

Sagsresumé

I forlængelse af godkendelsen af Plan for Ungekultur 2021 – 2024 skal der ske en implementering af planen.

 

Derfor foreslås det, at der afsættes midler til implementeringen af Plan for Ungekultur 2021 – 2024 og til at sikre
samarbejdet med unge.

 

Der tilføres midler til Sønderborg Ungdomsråds arbejde igennem Ungdomsrådspuljen således, at flere unge har mulighed
for at søge midler til gennemførelse af events og aktiviteter for unge samt foreningsudvikling.

 

Desuden tilføres det planlagte Husråd på Mejeriet, under forudsætning af at Plan for Ungekultur 2021 - 2024 godkendes,
midler, således at unges indsats på Mejeriet understøttes og styrkes.

 

Dermed sker implementeringen af Plan for Ungekultur 2021 – 2024 i overensstemmelse med Byrådets vision om at
fastholde eksisterende indsatser, der bidrager til at skabe en attraktiv kommune for unge. Samtidig styrkes ungekulturen
og -miljøet ved hjælp af sociale og kulturelle mødesteder.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende at

1. der afsættes 50.000 kr. til implementering af Plan for Ungekultur 2021 – 2024 finansieret af Udvalgets ramme
2. under forudsætning af, at Plan for Ungekultur 2021 – 2024 godkendes, afsættes der 50.000 kr. i 2021 til Husrådet

på Mejeriet, finansieret af Studiemiljøpuljen, hvor der resterer 80.000 kr.
3. der afsættes 50.000 kr. yderligere i 2021 til Ungdomsrådspuljen, finansieret af Udvalgets ramme

Sagsfremstilling

Byrådets vision er, at styrke ungeindsatsen samt at agere som og være en visionær ungdomskommune. Det skal være
attraktivt at være ung i Sønderborg Kommune og derfor fastholdes og styrkes igangværende indsatser. Sønderborg
Kommune skal understøtte mangfoldige fællesskaber og styrke ungemiljøet samt ungekulturen ved hjælp af blandt andet
Plan for Ungekultur 2021 – 2024 og i samarbejde med lokale unge.

 

For at styrke og understøtte implementeringen af Plan for Ungekultur 2021 – 2024 samt involveringen af unge i
implementeringsfasen foreslås at

Der afsættes 50.000 kr. til implementering af Plan for Ungekultur

 

Midlerne anvendes til at sikre følgende handlinger i planen i perioden maj – december 2021:

Styrket information på både dansk og engelsk i forbindelse med demokratisk deltagelse



Informationsaktiviteter og debatarrangementer med fokus på demokratisk deltagelse
Udvikling og afvikling af workshops og arrangementer med fokus på kompetencer i forhold til mestring af
voksenlivet
Oprettelse af Husråd på Mejeriet
Understøtte tiltag og organisationer med fokus på bæredygtighed og demokratisk forståelse via ressourcer, sparring
eller fysiske rammer
Understøtte foreninger og organisationer, der bidrager til og styrker ungefællesskaber

 

Såfremt Plan for Ungekultur 2021 – 2024 godkendes, og for at understøtte en ungedrevet kultur i ungdomskulturhuset
Mejeriet, etableres et husråd, bestående af unge. Husrådet skal blandt andet definere Mejeriets værdier samt have
medbestemmelse i Mejeriet.

 

For at styrke Husrådets arbejde i ungdomskulturhuset Mejeriet foreslås at

Der afsættes 50.000 kr. i 2021 fra Studiemiljøpuljen til Husrådet på Mejeriet, finansieret af Studiemiljøpuljen
Husrådet udformer forslag til kriterier for brug af midlerne, der godkendes i udvalget for Kultur, Idræt, Handel og
Turisme

Midlerne administreres af forvaltningen, men udmøntes af de unge.

 

Sønderborg Ungdomsråd råder over Ungdomsrådspuljen på 90.000kr., der kan søges til aktiviteter for og af unge i
Sønderborg Kommune. Der er 14 dages behandlingstid for ansøgninger til puljen og det er udelukkende Sønderborg
Ungdomsråd, der har beslutningskompetencen. Formålet med Ungdomsrådspuljen er at styrke ungemiljøet i Sønderborg
Kommune, synliggøre Sønderborg Ungdomsråds arbejde, samt at sikre unges mulighed for at udfolde sig.

 

For at styrke Ungdomsrådspuljens virke foreslås at

Der afsættes 50.000 kr. yderligere i 2021 til Ungdomsrådspuljen

Midlerne administreres af forvaltningen, men bevilges af Sønderborg Ungdomsråd.

 

Ovenstående initiativer skal være med til at styrke implementeringen af Plan for Ungekultur 2021 – 2024 samt give
aktiviteter og tiltag på ungeområdet et kick-off ovenpå corona nedlukningen.

 

Gældende for alle aktiviteter og tiltag er, at der skal være et styrket fokus på PR til en bred og mangfoldig målgruppe af
unge, således at der sikres en bred deltagerrepræsentativitet ved aktiviteterne. Dette vil eksempelvis ske via samarbejde
med uddannelsesinstitutioner, kommunale tilbud for unge mm.

 

Allokeringen af midlerne flugter med Plan for Ungekultur 2021 – 2024 og dermed ønsket om, at styrke og udvikle
allerede eksisterende initiativer og tiltag på ungeområdet.

 

Forvaltningen har ansvaret for at implementere planen, samt for at involvere unge i implementeringen og udarbejdelsen af
aktiviteter og tiltag beskrevet i Plan for Ungekultur 2021 – 2024. Ungekoordinatoren har en central opgave heri.

 

Ungekoordinatoren præsenterer løbende status på implementeringen af planen for Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og
Turisme, samtidig med at det følgende års implementereringsfase præsenteres. Det sker første gang i december 2021, og



derefter i december 2022, 2023 og 2024.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering sker inden for
udvalgets eksisterende pulje til Studiemiljø.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Godkendt.



Punkt 10: Godkendelse af ansøgning om midler til gavlmaleri på Nørre
Havnegade 8

21/14095

Sagsresumé

Uwe Wolff’s Fond ansøger om 25.000 kr. til opførelse af gavlmaleri med temaet Ringridning af Andreas Welin. Den
samlede pris på projektet er 155.000 kr.

 

Ansøger ønsker at opføre et gavlmaleriet på den nordlige gavl af Nørre Havnegade 8, i Sønderborg. Gavlmaleriet vil have
temaet Ringridning og vil blive opført i dæmpede farver. Maleriet bliver ca. 12x12 meter. På sydsiden af bygningen blev
der i forbindelse med Spejdernes Landslejr i 2017 ligeledes opført et gavlmaleri af Andreas Welin.

 

En styrkelse af områdets kunst via opførelsen af gavlmaleriet understøtter Byrådets Vision 2018-2021 om at give
borgerne et godt liv, blandt andet via adgang til kultur. Herudover understøtter projektet Masterplan for Kunst 2020-2023,
der ligeledes omhandler adgangen til kunst samt skabelsen af lokalt fællesskab.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende løsningsforslag:

1. Der bevilges 25.000 kr. til gavlmaleriet, under forudsætning af, at alle nødvendige tilladelser tildeles.
Finansieringen sker fra puljen til Kulturelle Fyrtårne 2021, hvor der restere 324.014 kr.

eller

2. Der gives afslag på ansøgningen.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune har modtaget en ansøgning fra Uwe Wolff’s Fond, hvori fonden ansøger om 25.000 kr. til opførsel
af et gavlmaleri på nordsiden af Nørre Havnegade 8 i Sønderborg med ringrider-motiv af street-art kunstneren Andreas
Welin. Den samlede pris for gavlmaleriet er 155.000 kr. Ansøger har selv bevilget 70.000 kr. til projektet, derudover vil
der igennem sponsorater i forbindelse med Ringriderfesten tilføjes 60.000 kr.

 

Temaet for gavlmaleriet er Ringridning. Maleriet vil blive opført i dæmpede farver, måler ca. 12x12 meter og har en
forventet levetid på 10 år. Ansøger oplyser at fonden har ansvaret for vedligeholdelsen.

 

Ansøger oplyser, at projektet vil skabe en stærk kulturel identitet til Sønderborgs havnefront og stå som et stort monument
for ringridning. Endvidere oplyser ansøger at gavlmaleriet vil stå som en flot velkomst til Als, når man køre over Kong
Christian d. X’s bro og bidrage både til lokalmiljøet og turismen.

 

Street-art kunstneren Andreas Welin har tidligere opført gavlmaleri på sydsiden af Nørre Havnegade 8, der blev udført i
forbindelse med Spejdernes landslejr i 2017, derudover har han ligeledes lavet gavlmalerier i forbindelse med
Genforeningen 2020. Ansøger har valgt Welin til opgaven, da han er kendt for sine graffiti-vægmalerier og samtidig er
han lokal kunstner med rødder i Sønderborg. Welin har, udover i Danmark, blandt andet opført værker i både Australien,
USA og Skotland.



 

Ansøger oplyser, at ansøger har indhentet de nødvendige tilladelser fra politiet, samt godkendelse fra ejeren af bygningen
til at opføre værket.

 

Forvaltningen har haft sagen til høring i Sønderborg Kommunes Kunstråd, som har fremsendt følgende vurdering:

”Kunstrådet vurderer, at det burde være et mere fremadskuende og ambitiøst udtryk der møder borgere og turister på så
central en placering, når de køre over broen og ind i Sønderborg.

Gavlmaleriet stemmer ikke overens med de øvrige kunstværker (Olafur Eliasson) der allerede er, at finde i området, samt
havneprojektet Byens Havn nord for Nørre Havnegade 8.”

 

Økonomi:  

Udgifter:  

Honorar og omkostningsdækning til Andreas Welin 130.000 kr.

Afsat til overmaling af gavlen efter brug – om ca. 10 år 10.000 kr.

Anslået vedligeholdelsesudgifter i 10 år 15.000 kr.

Samlede anslåede udgifter: 155.000 kr.

  

Indtægter:  

Indbetaling fra Uwe Wolff’s Fond 70.000 kr.

Indbetaling fra Ringriderfesten i Sønderborg via sponsorater m.v 60.000 kr.

Tilskud fra Sønderborg Kommune 25.000 kr.

Samlede indtægter 155.000 kr.

 

Forudsætningen for bevillingen er, at ansøger har indhentet alle nødvendige tilladelser fra myndighederne.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen kan have sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne i forhold til styrkelse af det
sociale fællesskab og den mentale sundhed.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering såfremt
ansøgningen godkendes, sker fra puljen til Kulturelle Fyrtårne 2021.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Løsningsforslag 1 godkendt.

 

Bilag

Skitseforslag Gavlmaleri Nørre Havnegade 8



Punkt 11: Godkendelse af ansøgning om partnerskab omkring tv-serien "De
grønneste fingre"

21/14357

Sagsresumé

Sønderborg Kommune har modtaget en ansøgning på 300.000 kr. om at indgå i et partnerskab omkring TV programserien
”De grønneste fingre”, der sendes på TV-Syd fra søndag den 5. september 2021 og i alt syv søndage.

 

”De grønneste fingre” er en tv-produktion, hvor seks deltagere fra starten skal konkurrere om at skabe de smukkeste og
vildeste blomsterdekorationer. Deltagere sendes løbende ”hjem” af to hoveddommere inden finalen i sidste program.
Produktionen kan umiddelbart sammenlignes med programserien ”Den store bagedyst”.

 

Programmet, der optages i Universe Science Park på Nordals, giver ved indgåelse af partnerskab mulighed for yderligere
eksponering af området. Eksempelvis via programindslag om det grænseoverskridende Inter-reg projekt ”Blomster bygger
broer” samt Tour de France i Sønderborg i 2022. Dette understøtter Byrådets Vision 2018-2021 om, at Sønderborg skal
være den mest besøgte turistdestination uden for hovedstadsområdet.

 

Forvaltningen anbefaler, at ansøgningen imødekommes med 100.000 kr. fra udvalgets pulje til kulturelle arrangementer,
hvoraf der resterer ca. 356.000 kr. ikke disponerede midler i 2021.(Før udvalgsmødet den 6. maj 2021).

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen jf. delegationsplanen.

 

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende

1        at forvaltningen bemyndiges til at indgå partnerskabsaftale med TV-Syd omkring TV-produktionen ”De grønneste
fingre”.

2        at partnerskabet medfinansieres med 100.000 kr. fra puljen til kulturelle arrangementer, hvoraf der resterer ca.
356.000 kr. ikke disponerede midler i 2021.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune har modtaget en ansøgning om at indgå i et partnerskab omkring TV programserien ”De grønneste
fingre”. Programserien sendes på TV-Syd fra kl. 19.30 med start søndag den 5. september 2021. Programmet sendes i alt
syv søndage i træk og vil jf. erfaringerne fra sæson 1 i gennemsnit have ca. 105.000 seere i Syd- og Sønderjylland.

 

Såfremt Sønderborg Kommune indgår i partnerskabet, vil det blive muligt at eksponere området gennem indslag i
programserien, og kommunens kommunikationsafdeling får mulighed for at følge optagelserne i uge 24 og bringe indslag
om dem på ex. SoMe inden programstart.  

 

Ud over den eksponering af området som følger ved, at optagelserne finder sted i Universe Science Park på Nordals, vil
Sønderborg Kommune kunne indgå aftaler om programindslag eksempelvis omhandlende Inter-reg projektet ”Blomster



bygger broer” samt Tour de France i Sønderborg 2022. Disse indslag vil være med til at understøtte udviklingen af
privatturismen i Sønderborg-området generelt, men også fokuseret ind på ”skuldersæsonen 2021” (efteråret 2021), i det
”Blomster bygger broer” i Gråsten vil være en attraktivitet at besøge helt frem til, at vinteren sætter ind.

 

Det anbefales, at Sønderborg Kommune indgår i partnerskabet med en medfinansiering på 100.000 kr. I partnerskabet
indgår i øvrigt Bitten og Mads Clausen Fonden, Universe Science Park og TV-Syd.

 

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering sker inden for
udvalgets pulje til kulturelle arrangementer.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Ikke godkendt.

 



Punkt 12: Godkendelse af ny dato for udvalgsmøde i september

21/12992

Sagsresumé

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turismes møde den 9. september 2021 falder sammen med afholdelse af
budgetseminar. Der skal derfor findes en ny dato for udvalgets møde i september.

 

Forvaltningen foreslår onsdag den 8. september 2021 som ny mødedato med bibeholdelse af klokkeslættet 08.30-13.00.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at godkende

den 8. september 2021 som ny dato for udvalgsmøde i september 2021.

Sagsfremstilling

I Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turismes mødekalender for 2021 er udvalgets september-møde fastsat til torsdag
den 9. september. Denne dato falder sammen med afholdelse af budgetseminar den 9.-10. september. Der skal derfor
findes en ny dato for udvalgets møde i september.

 

Fagudvalgene godkender fastlæggelsen af deres respektive mødekalender, og Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og
Turisme skal derfor godkende en ny dato for udvalgsmødet i september 2021.

 

Forvaltningen foreslår onsdag den 8. september 2021 som ny mødedato med bibeholdelse af klokkeslættet 08.30-13.00.

 

Når der er besluttet en ny dato, vil forvaltningen om nødvendigt opdatere tidsplanen for henholdsvis administrativt og
politisk formøde forud for udvalgsmødet i september.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Godkendt.

Bilag

Mødekalender for Byråd og udvalg 2021



Punkt 13: Drøftelse af indsatsområde for Den Sønderjyske
Kulturudviklingspulje 2022-2023

21/9585

Sagsresumé

Den 12. marts 2021 besluttede Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg, at hvert af de fire sønderjyske kulturudvalg
skal drøfte og afstemme lokalt, hvilket indsatsområde udvalget mener, at Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje skal
understøtte i 2022. Beslutningskompetencen over puljen er placeret hos Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg.

 

Drøftelsen er en del af forberedelsen til Fællesmøde for de sønderjyske kulturudvalg den 28. maj 2021, hvor en samlet
drøftelse i de fire kulturudvalg skal munde ud i en fælles beslutning om indsatsområde i 2022.

 

I Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje er der årligt 500.000 kr. fordelt mellem de fire sønderjyske kommuner ud fra
folketal. Sønderborg Kommune har afsat 165.000 kr. til puljen for hvert af årene 2022 og 2023.

 

Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje og det tværkommunale aspekt harmonerer med Byrådets Vision 2018-2021 om,
at Sønderborg Kommune flytter sig gennem partnerskaber for handling, ligesom det falder i tråd med Kulturkompasset og
Sønderborg Kommunes mål og fokusområde om at arbejde for og i et ”Stærkt kulturmiljø på tværs”.

 

Forvaltningen anbefaler, at Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme drøfter sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at drøfte

indsatsområde i 2022 for Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje.

Sagsfremstilling

Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje er en pulje på 500.000 kr. årligt til politisk disposition fra år 2020. De fire
sønderjyske kommuner bidrager hver til puljen med et beløb beregnet ud fra folketal. Beslutningskompetencen over
puljen er placeret hos Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg.

 

Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje skal:

Styrke borgerne i Sønderjyllands kulturelle og æstetiske dannelse og kompetencer
Styrke samarbejdet på kulturområdet i Sønderjylland
Styrke den kulturelle fødekæde i Sønderjylland gennem indsatser, der kan være målrettet såvel bredden som eliten

 

I 2020 og 2021 understøtter Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje indsatsområdet ”Musik i Sønderjylland”. På
Fællesmøde for de sønderjyske kulturudvalg den 28. maj 2021 træffes beslutning om, hvilket indsatsområde puljen skal
understøtte i 2022.

 

Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg besluttede på møde den 12. marts 2021, at hvert af de fire sønderjyske
kulturudvalg som forberedelse forud for fællesmødet i maj skal drøfte og afstemme lokalt, hvilket indsatsområde udvalget
mener, at Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje skal understøtte i 2022.



 

Udvalget kan frit pege på et indsatsområde. Forvaltningen foreslår dog, at udvalget tager afsæt i de fire temaer, som var
en del af Fællesmødet 2019 på Kiersgaard:

Musik i Sønderjylland
Teater og scenekunst i Sønderjylland
Kulturel infrastruktur i Sønderjylland
Film i Sønderjylland

 

I bilag findes en opsamling fra mødet.

 

På Fællesmødet i maj 2021 vil outputtene fra de lokale drøftelser i de fire sønderjyske kulturudvalg danne afsæt for en
fælles drøftelse, som skal munde ud i en endelig beslutning om indsatsområde i 2022.

 

På baggrund af det valgte indsatsområde udarbejder forvaltningerne i de fire sønderjyske kommuner projektforslag til
Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje. Forslagene præsenteres på Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalgs
ordinære møde den 8. oktober 2021 til udmøntning i 2022.

 

Forvaltningen kan oplyse, at der er afsat økonomi til Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje for årene 2022 og 2023 i alle
fire sønderjyske kommuner. I Sønderborg Kommunes budget er der afsat 165.000 kr. for hvert af årene.

 

Sagen behandles sideløbende i henholdsvis Aabenraa, Haderslev og Tønder Kommuner.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Drøftet.

Bilag

Retningslinjer for Den Sønderjyske Kulturudviklingspulje

Opsamling fra Fællesmøde 2019



Punkt 14: Drøftelse af eventuelle driftsomprioriteringer for budgetåret
2022-2025

21/6697

Sagsresumé

Af budgethandleplanen for 2022-2025 fremgår at, fagudvalgene, som del af budgetlægningsprocessen, drøfter eventuelle
driftsomprioriteringer inden for deres eksisterende driftsrammer.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme anmodes om at drøfte eventuelle driftsomprioriteringer for budgetåret
2022-2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at drøfte

forslag til evt. driftsomprioriteringer.

Sagsfremstilling

Jævnfør budgethandleplanen for 2022-25 drøfter og indstiller fagudvalgene eventuelle driftsomprioriteringer inden for
egne driftsrammer til budget 2022-25 på udvalgenes junimøder. Udvalgene har deres første drøftelser på maj møderne.

 

Udvalgene kan driftsomprioritere inden for egne politikområder og/eller indstille driftsomprioriteringer på tværs af
politikområderne inden for eget udvalgsområde.

 

Af handleplanen fremgår, at de stående udvalg indtager dels en rolle som fagudvalg, dels en rolle som part i den
tværgående budgetproces med fælles ansvar for realisering af de vedtagne budgettiltag.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet tiltagene vil indgå i den
politiske budgetfase.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Drøftet.



Punkt 15: Drøftelse af anlægsbudgettering 2022-2025

21/6697

Sagsresumé

Udvalgene drøfter på deres maj og juni møder potentielle nye anlægselementer. Forslag til nye anlægselementer vil, efter
udvalgenes behandling, blive vedlagt det samlede budgetmateriale for årene 2022-25 som særskilt bilag. 

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme anmodes om at drøfte anlægsbudgettering 2022-2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at drøfte

eventuelle nye anlægselementer.

Sagsfremstilling

Jævnfør budgethandleplanen for 2022-25 skal fagudvalgene drøfte og indstille potentielle nye anlægselementer til budget
2022-25 på udvalgenes junimøder. Udvalgene har deres første drøftelser på maj møderne.

 

De stående udvalg indtager dels en rolle som fagudvalg, dels en rolle som part i den tværgående budgetproces med fælles
ansvar for realisering af de vedtagne budgettiltag.

 

Med afsæt i ikke-disponerede råderum på anlægssiden fra år 2022, er der alene mulighed for at indarbejde få nye tiltag i
anlægsbudgettet fra budgetåret 2022. Ønsker om nye anlæg behandles i udvalgene med henblik på indstilling på møderne
i juni.

 

Forslag til nye anlægselementer vil, efter udvalgenes behandling, blive vedlagt det samlede budgetmateriale for årene
2022-25 som særskilt bilag. 

 

Vedlagt som bilag er oversigt over potentielle nye anlægselementer på udvalgets område. Oversigten indeholder
oplysninger omkring hvor ønsket vedrørende de konkrete anlægselementer er opstået, samt forvaltningens umiddelbare
kategorisering af de enkelte projekter. Det bemærkes, at kategoriseringen alene er udtryk for en administrativ vurdering
og at alle projekter vil være genstand for politisk beslutning og prioritering.

 

Kategoriseringen 1-3 dækker over følgende principper:

1. Projektet vurderes at være ufravigeligt af hensyn til lovgivning, tidligere politiske beslutninger eller lignende.
2. Projektet vurderes at skulle indgå i en politisk prioritering.
3. Projektet vurderes administrativt ikke hensigtsmæssigt i øjeblikket af tidsmæssige hensyn eller lignende, men

vurderes at skulle indgå i en politisk prioritering.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser



Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet tiltagene vil indgå i den
politiske budgetfase.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Drøftet.

Bilag

Foreløbige anlægselementer - budget 2022-2025

Anlægselementer - budgetlægning 2021-2024



Punkt 16: Orientering om status på optimering af ansøgningsproces ved
gennemførelse af offentlige arrangementer

19/5049

Sagsresumé

I budgetforlig 2021 fremgår det, at aftaleparterne ønsker at Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme, forvaltningen
og foreningerne har fokus på, at mindske ”bøvl” ved foreningernes og virksomheders ansøgninger om gennemførelse af
arrangementer. Det skal ske gennem en kritisk gennemgang af regler, procedurer og kommunikation i forbindelse hermed.

 

I forbindelse med budgetaftale 2019-2022 igangsatte forvaltningen en analyse om optimering af ansøgningsprocessen for
foreninger og aktører ved afholdelse af arrangementer og lignende. Analysen forelagt i august 2019 indeholder en
arbejdsgangsanalyse med fokus på at optimere arbejdsgange. Sideløbende har forvaltningen været i løbende dialog med
henholdsvis den nuværende systemudbyder om forbedringsønsker, samt indgået i et pilotprojekt om en ny tilladelses- og
bevillingsplatform i regi af KL’s it-fællesskab KOMBIT.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme orienteres om status.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme, at

tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Aftaleparterne i budgetforlig 2021 ønsker at Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme, forvaltningen og
foreningerne har fokus på, at mindske ”bøvl” ved foreningernes og virksomheders ansøgninger om gennemførelse af
arrangementer.

 

I 2019 igangsatte forvaltningen en analyse om optimering af ansøgningsproces for aktører og foreninger, der ansøger om
tilladelser til offentlige arrangementer. Analysen kortlagde og undersøgte optimering af arbejdsgange og
medarbejderressourcer hos Sønderborg Kommune og hos de øvrige myndigheder, der hver dag arbejder med og i
systemet Netforvaltning Offentligt Arrangement (NFOA). Resultaterne viste 3 spildtyper i forbindelse med kortlægning af
arbejdsgange heraf returløb, overproduktion og transport. Forvaltningen har på baggrund af analysens fund igangsat en
indsats for at minimere returløb.

 

Returløb handler om, at aktiviteter skal gentages flere gange, inden opgaven kan gå videre til næste proces eller til
ansøger. Det kan eksempelvis være fejl ved indtastning af data eller anvendelse af forkerte dokumenter og informationer.
Forvaltningen har de seneste år arbejdet med vejledning og rådgivning af ansøgere forud for en ansøgning indsendes.
Dette i tæt samarbejde med politi og øvrige myndigheder på området. Potentielt vil en optimering af vejledning og
rådgivning betyde at kvaliteten af indkomne ansøgninger i NFOA forbedres og dermed minimere returløb. Forvaltningen
ønsker at gøre brug af videoguides for at fremme brugeroplevelsen i en ansøgningsproces, dog anses dette først nyttigt
ved implementering af et nyt eller forbedret it-system.

 

Forvaltningen har udarbejdet en værktøjskasse til ansøger med hjælp til at indhente relevante tilladelser fra eksempelvis
politi, kommune og brandvæsen. Værktøjskassen indeholder blandt andet en vejledning til NFOA inden ansøger starter
systemet op. Forvaltning, politi og øvrige myndigheder inviterer desuden til temaaftener, hvor ansøger har mulighed for at
stille spørgsmål og modtage rådgivning om ansøgningsproces ved tilladelser til offentlige tilgængelige arrangementer.



 

Flere brugere af systemet oplyser at, de oplever udfordringer i anvendelse af NFOA. Forvaltningen oplever at systemets
brugervenlighed er stærkt udfordret, hvilket ses på antallet af henvendelser til forvaltningen ved brug af systemet, der ofte
melder om fejl.

 

Sønderborg Kommune er fortsat afhængig af beslutninger truffet i Kredsrådet for Syd- og Sønderjyllands politikreds samt
en drøftelse af finansiering og implementering af en eventuelt ny digital platform i Sønderborg Kommune. Tilbage i
foråret 2016 leverede kommunerne en liste med reelle behov for forbedringer i NFOA til leverandør. Udbyder har
meddelt, at der i udgangspunktet ikke foretages flere programændringer i systemet. I dag anvendes systemet af flere
kommuner i Region Syddanmark. 

Forvaltningen har parallelt med implementeringen af analysens fund indgået i pilotprojektet: ”Fælleskommunal
tilladelses- og bevillingsplatform” i regi af KL’s it-fællesskab KOMBIT. En ny platform skal blandt andet samle
eksisterende løsninger, genbruge dels borgerindtastede data samt kendte data fra relevante fagsystemer, linke til andre
myndigheders løsninger samt generere en samlet datafil til den ansvarlige sagsbehandler fra kommunen. I projektet er
kommunens digitaliseringsteam inddraget.

 

Digitalisering er løbende i dialog med KOMBIT. Status er, at pilotprojektet er sat i bero. Årsagen er at det er en
forholdsvis dyr investering for kommunerne og at de statslige myndigheder fx politi ikke er klar i de enkelte kommuner til
implementering af nyt it-system.
 

Forvaltningen oplyser, at kontrakten med nuværende udbyder kan opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af et
kalenderår.

 

Forvaltningen kan oplyse at Folketinget behandler ’Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af én digital løsning til
foreningers arrangementsansøgninger’ første gang den 29. april 2021. Forvaltningen følger nøje den generelle udvikling
og holder sig opdateret på emnet.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Taget til efterretning med den bemærkning at der arbejdes videre med at styrke formidlingen.

Bilag

Rapport

Vejledning til Netforvaltning



Punkt 17: Orientering om status på udmøntningsplan 2021-2014

21/4431

Sagsresumé

Byrådet godkendte den 30. september 2020 budgettet for 2021 og overslagsårene 2022-2024.

 

Forvaltningen har efterfølgende udarbejdet en udmøntningsplan for budgettet, som dels definerer den udvalgsmæssige og
administrative forankring, og dels danner grundlag for opfølgningen i løbet af året.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme orienteres om sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 30. september 2020 budget for 2021 og overslagsårene 2022-2024. Under overskriften
”Investering i velfærd og attraktive byer” indeholder den underliggende budgetaftale en række politiske prioriteringer
understøttet af budgetudvidelser, såvel som reduktioner på udvalgte budgetposter. 

 

Herudover er der med budgetaftalen besluttet en række øvrige elementer uden direkte tilknytning til budgettet. Det drejer
sig om forskellige områder, der ønskes analyseret og/eller styrket gennem særlig opmærksomhed i budgetperioden.

 

Med henblik på den fremadrettede udmøntning af budgettets elementer, godkendte Økonomiudvalget den 8. december
2020 udmøntningsplanen.

 

Status på udmøntningsplanen vil, i overensstemmelse med budgetforliget, blive fremlagt for Økonomiudvalget første
gang den 10. februar 2021 og herefter hver anden måned. Derefter orienteres fagudvalgene første gang på marts-møderne
i 2021 og herefter hver anden måned.

 

Status på udmøntningsplanens enkelte elementer for 2021 fremgår af bilaget. Uafsluttede elementer fra
udmøntningsplanen 2019-2022 og 2020-2023 er overført til udmøntningsplanen for budget 2021-2024, så disse elementer
også vil blive fulgt fremadrettet.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Opfølgning på udmøntningsplan 2021-2024 - april 2021



Punkt 18: Orientering om ledelsesinformation marts 2021

20/46932

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien og aktiviteter ser ud for det enkelte udvalg i løbet af
året.

 

På nuværende tidspunkt forventer forvaltningen et budget i balance på Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme. 

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme orienteres om status.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Opfølgningen på ledelsesinformationen sker månedligt for de enkelte udvalg, hvor der gives en status og forventning til
årsresultat.

 

Status økonomi:

På nuværende tidspunkt forventer forvaltningen at budgettet for 2021 vil blive overholdt. 

 

Status på udvalgets områder under Økonomiudvalget:

På nuværende tidspunkt forventer forvaltningen at budgettet for 2021 vil blive overholdt.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation drift - marts 2021

Ledelsesinformation puljer - marts 2021



Punkt 19: Generel orientering

18/1199

Sagsresumé

Orientering fra formanden

 

Orientering fra medlemmer

 

Orientering fra forvaltningen

Aktuel tidsplan for danseakademiet på Skovvej

Årshjul 2021

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme at

tage orienteringen til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme den 06-05-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Årshjul 2021 - Udvalget for Kultur, Handel, Idræt og Turisme - maj



Punkt 20: Lukket: Orientering fra udvalgsformand, udvalgsmedlemmer og
direktør

20/33124



Punkt 21: Lukket: Underskriftsside

18/606
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